

موزه سینما همزمان با روز سینما ۲۱ شهریورماه علاوه بر بازدید مر سوم از تالارها، میزبان نمایش فیلم‌های روز در سالن‌های سینمایی‌اش خواهد بود، همچنین ۲ نمایشگاه پوستر و عکس فیلم‌های خاطره‌انگیز را میزبانی می‌کند. بازدید از تالارها از ساعت ۹ صبح تا ۱۹ عصر برقرار است و فیلم‌های روز همچون «بانک‌زده‌ها»، «ایلق»، «تی‌تی»، «پسر دلفینی»، «شین»، «درخت خاموش»، «تارا»، «دوزیست» و... در سالن‌های سینماتوگراف، فردوسی، تمدن به نمایش درمی‌آیند. همچنین محوطه باز موزه سینما از ۱۲ شهریور به مدت پنج روز پوستر فیلم‌های خاطره‌انگیز سینمای ایران را به نمایش می‌گذارد. این نمایشگاه شامل پوستر حاتمى، عقاب‌ها، ساخته ساموئل خاچیکیان، اجاره‌نشین‌ها، ساخته دارپوش مهرجویی، بازمانده، زنده‌یاد سیفا... داد، کفش‌های میرزا نوروز، ساخته محمد متوسلانی، ناخدا خورشید، ساخته ناصر تقوایی، حکم، ساخته مسعود کیمیایی، مهمان مامان، ساخته دارپوش مهرجویی، خانه دوست کجاست؟، ساخته زنده‌یاد عباس کیارستمی، دونده، ساخته امیر نادری، غریبانه، ساخته احمد امینی، سفر به چزابه، ساخته زنده‌یاد رسول ملاقلی‌پور، رنگ خدا، ساخته مجید مجیدی، دول، ساخته احمدرضا درویش، روسری آبی، ساخته رخشان بنی‌اعتماد، شکارچی شبنه، ساخته پرویز شیخ طادی، باشگاه سری، ساخته جمال شوره‌جه، از کرخه تا راین، ساخته ابراهیم حاتمى‌کیه، خواهران غریب، ساخته کیومرث پوراحمد، دو فیلم با یک بلیت، ساخته دارپوش فرهنگ، دزد عروسک‌ها، ساخته محمدضا هنرمند، دست‌های آلوده، ساخته سیروس الوند، چهارشنبه‌سوری، ساخته اصغر فرهادی، زرد، قناری، ساخته رخشان بنی‌اعتماد، کیمیایا، ساخته احمدرضا درویش، همسر، ساخته مهدی فخیم‌زاده، سناتور، ساخته مهدی صباغ‌زاده، گل‌های داوودی، ساخته رسول صدرعاملی و شیرسوگدی، ساخته مسعود جعفری جوزانی است. هم چنین روابط عمومی انجمن سینمای جوان هم اعلام کرده است، نمایش عکس‌های پشت‌صحنه از فیلم‌های کوتاه ۲۱ فیلمساز در نمایشگاه «فریماه خاطره» از تاریخ ۲۰ تا ۲۵ شهریورماه ۱۴۰۱ در محل موزه سینما برپا می‌شود.

## بین‌الملل

### کوتاه

#### سفر شبانه وزیر خارجه آلمان به «کی‌یف»

«آلانو بائربوک» وزیر خارجه آلمان برای تاکید بر ادامه حمایت‌های این کشور از اوکراین، شبانه با قطار خود را به کی‌یف رساند. به گزارش فارس، پس از سفر اخیر وزیر خارجه آمریکا به پایتخت اوکراین و دیدارش با مقام‌های این کشور، همتای آلمانی او نیز به کی‌یف رفته است. آلانو بائربوک برای دومین‌بار طی چندماه اخیر به کی‌یف رفته تا بر تداوم «کمک‌های تسلیحاتی و انسان دوستانه» آلمان از اوکراین تاکید کند. به گزارش «ان‌تی‌وی»، سفر وزیر خارجه آلمان به اوکراین به‌دلایل امنیتی شبانه و با استفاده از قطار انجام شده و هم‌اکنون در کی‌یف حضور دارد. آلانو بائروک در بدور ورود به کی‌یف در توضیح چرایی سفرش به اوکراین گفت: «من امروز به کی‌یف سفر کردم تا نشان بدهم آنها (اوکراینی‌ها) می‌توانند همچنان به ما اتکا کنند.» وی با بیان اینکه آلمان تا زمانی که ضروی باشد به حمایت از اوکراین ادامه خواهد داد، بر تداوم «تحویل تسلیحات و ارائه حمایت انسان دوستانه و مالی (آلمان به اوکراین)» تاکید کرد. دومین سفر وزیر خارجه آلمان به اوکراین از زمان آغاز درگیری‌های این کشور با روسیه در شرایطی انجام شده که وی بیش از این اظهارنظری جنجالی درباره لزوم حمایت‌های تسلیحاتی آلمان به اوکرایت مطرح کرده بود.

#### صربستان: استقلال کوزوو را به رسمیت نخواهیم شناخت

رئیس جمهوری صربستان پس از دیدار با نمایندگان اتحادیه اروپا، آلمان و فرانسه گفت: صربستان برای راه‌حل‌های مبتنی بر سازش و مصالحه آماده است، ولی این راهکارها باید با قانون اساسی و قطعنامه ۱۲۴۴ شورای امنیت همسو باشند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری راشاتودی، الکساندر ووچیچ، پس از دیدار با نمایندگان اتحادیه اروپا، آلمان و فرانسه در اینستاگرام خود نوشت: «این نشست درباره آینده صربستان بود و «به رسمیت شناختن استقلال کوزوو در کار نیست؛ تسلیم هم در کار نیست!» زنده‌باد صربستان.» این سه دیپلمات اروپایی که با ووچیچ مذاکره کردند، آنجا به کوزوو پرواز کرده و با البین کورتی، نخست‌وزیر کوزوو گفت‌وگو کردند. کوزوو در ۱۹۹۹ پس از یک جنگ هوایی ۷۸ روزه با آنچه آن زمان یوگسلاوی نام داشت، به اشغال نیروهای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در آمد. این جنگ به نیابت از استقلال طلبان قومی آلبانیایی در گرفته بود. قطعنامه ۱۲۴۴ شورای امنیت سازمان ملل متحد به ناتو اجازه داد نیروهای صلح‌بان خود را در آنجا مستقر کند، اما تمامیت ارضی صربستان را به رسمیت شناخت. در ۲۰۰۸، دولت موقت قومی آلبانیایی با حمایت غرب اعلام استقلال کرد. آمریکا و بیشتر متحدانش استقلال کوزوو را به رسمیت شناخته‌اند، اما صربستان، روسیه، چین، سازمان ملل هنوز کوزوو را کشوری مستقل نمی‌دانند.

پروانه معصومی:

## مشکل اصلی سینما تکرار در قصه است



تعبی ندارد، زیرا مخاطب داستان و یا حرف تازه‌ای در آثار نمی‌بیند. معصومی در راستای وضعیت فعلی سینما تاکید کرد: سینمای امروز نیازمند تنوع است، آنچه به هیچ‌وجه در آثار دیده نمی‌شود، مخاطبان نشان داده‌اند که اگر فیلم خوب بسازیم همچنان پشت درب سینما صف می‌بینند، طی دهه اخیر برخی از آثار توانستند چندین میلیارد تومان فروش داشته باشند، این نشان اگر می‌بینیم سینما یا تولیدات تصویری مخاطب کمی دارند و یا تعداد تماشاگران کاهش پیدا کرده

باهمراهی «همایون ارشادی» و «هوتن شکبیا»

### خوانشی تازه از «دوازده مرد خشمگین» روی صحنه تئاتر



نمایش «دوازده» به کارگردانی رامتین کیان‌پور از یکشنبه ۲۰ شهریور در عمارت نمایشی سیمرغ روی صحنه می‌رود. به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی نمایش، «دوازده» عنوان نمایشی است که با طراحی و کارگردانی رامتین کیان‌پور و تهیه‌کنندگی علی کیان‌پور از یکشنبه ۲۰ شهریور در عمارت نمایشی سیمرغ روی صحنه می‌رود. متن نمایشنامه «دوازده» برگرفته از فیلم سینمایی

فیلم بازی کنند، اما در سینمای ما این اتفاق به راحتی رخ می‌دهد. وی بیان داشت: از طرفی بازیگر باید حواستش باشد که مخاطب دلتنگ او شود، وقتی یک بازیگر هر روز روی پرده سینما باشد مخاطب از او زده می‌شود، دیگر هر نقشی بازی کند باورپذیر نیست و از یکجایی به‌جای کاراکتر مخاطب فقط خود بازیگر را می‌بیند، بازیگر باید کاری کند که مردم در خیابان او را به‌نام کاراکتری که بازی کرده و به یاد بیاورند. این راز تاثیرگذاری یک نقش است. معصومی محبوبیت را عنصر پایداری یک بازیگر خواند و خطر نشان کرد: آنچه از یک بازیگر، هنرپیشه‌ای خوب می‌سازد، اخلاق، مردم‌داری و رفتار اوست، محبوبیت به مراتب از معروف‌شدن و شهرت ارزشمندتر است، زیرا شهرت شیک‌به باد می‌رود، اما بازیگر محبوب حتی اگر سال‌ها بازی نکند اما هنوز در قلب مردم یادش زنده مطرح و بزرگ سالانه بتوانند ۱۰

#### «شاکری» بازیگر «هفت‌خان اسفند یار»



غزل شاکسری در موسیقی نمایش «هفت‌خان اسفند یار» ایفای نقش «کتایون» را عهده‌دار شد. شاکری در موسیقی نمایش «هفت‌خان اسفند یار» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی حسین پارسیبی نقش «کتایون» را ایفا می‌کند. «هفت‌خان اسفند یار» برداشتی آزاد از شاهنامه حکیم ابوالقاسم فردوسی به قلم محمدرضا کوهستانی و محصول سازمان هنری رسانه‌ای اوج است.

#### «رهبری» فصل هنری ترکیه را افتتاح می‌کند



ارکستر سمفونیک دولتی شهر استانبول ترکیه برای چندمین بار علی رهبری را برای اجرای کنسرت افتتاحیه فصل هنری این شهر دعوت کرده است. این کنسرت از مهمترین کنسرت‌های فصل هنری به شمار می‌آید. علی رهبری بیش از ۲۵ سال به‌صورت مداوم با این ارکستر همکاری داشته است. این کنسرت روز جمعه (۱۵ مهر) در مرکز فرهنگی آتاتورک و در سالن آپرای استانبول برگزار خواهد شد. در این کنسرت آثاری از جمال رشیدی ر و... اجرا خواهد شد.

## «چارلز سوم» رسماً پادشاه بریتانیا شد



بار بسته خواهد شد. اکانامیک‌تایمز همچنین افزود: علاوه بر تعطیلات بانک‌ها، هزینه‌های خاک‌سپاری و تاج‌گذاری پادشاه چارلز سوم، مرگ ملکه همچنان میلیاردها دلار برای انگلیس هزینه خواهد داشت. طی ماه‌های آینده تغییرات زیادی باید در انگلیس انجام شود که این تغییرات نیز میلیون‌ها دلار هزینه خواهد داشت.

رئیس‌جمهور مجارستان:

### تحریم‌ها به جای روسیه به اروپا ضرر به زد

ضدروسیه بر کشورهای سراسر اروپا در حال تاثیرگذاری زیر قیمت‌ها و تورم در حال افزایش است. وی ادامه داد: کسانی که تحریم را پیشنهاد کردند انتظار داشتند تحریم‌ها بر روسیه اثر بگذارد، اما هرگز این اتفاق نیفتاد. رئیس‌جمهور مجارستان در ادامه در اظهارنظر درباره خودداری صربستان از اعمال تحریم علیه روسیه بیان داشت: «این تصمیم مجارستان باانتعاز محدودیت‌هایی که شرکت‌هایش بر عرضه نفت و گاز روسیه اعمال کرده‌اند، توانسته از بدترین بحران انرژی که در حال حاضر همسایگان اروپایی این کشور را تحت فشار قرار داده، در امان بماند.

حمایت خود را اعلام می‌کنیم، به گفته این مقام چینی «در مساله اوکراین، روسیه در بن‌بست قرار گرفته بود و مسکو با رد قاطعانه این وضعیت، مهم‌ترین انتخاب را انجام داد.» لی‌آنشو که گفته می‌شود در ساختار قدرت چین در جایگاه سوم قرار دارد، همچنین از حمایت طرف روس از مساله تایوان، قدردانی کرد و گفت: ما عمیقاً از رئیس‌جمهور ولادیمیر پوتین و دیگر مقامات ارشد روسیه بابت حمایت آشکار و روشن آنها از موضع چین (در قبال تایوان) قدردانی می‌کنیم. چین و روسیه در سال‌های اخیر تحت دکترین اتحاد در برابر غرب به هم نزدیک شده‌اند.

### تئاتر

#### اعلام بر نامه‌های تالارهای تئاتر شهر

برنامه این هفته تالارهای نمایشی تئاتر شهر در حالی اعلام شد که طی هفته پیش‌رو یک اثر نمایشی جدید به‌نام «سفید» اجرای خود را در تالار قشقایی مجموعه آغاز می‌کند. تالارهای مختلف تئاتر شهر طی هفته جاری در حالی میزبان تماشاگران تئاتر با آثار نمایشی مختلف است که یک تئاتر جدید از روز بیستم شهریورماه در تالار قشقایی پیش‌روی مخاطبان قرار خواهد گرفت. «سفید» عنوان تازه‌ترین نمایش تالار قشقایی به نویسندگی امیر ابراهیم‌زاده و کارگردانی صادقی برقعی است که از روز یکشنبه بیستم شهریورماه اجرای خود را آغاز می‌کند. در این اثر نمایشی که از تاریخ یاد شده ساعت ۱۸ با مدت زمان ۷۵ دقیقه و قیمت بلیت ۸۰ هزار تومان روی صحنه می‌رود، (به زبان تیب وورد صحنه) غزاله توده‌دعیم، زهرامهرابی، ساناز آقایی، بی‌تاغ‌یز، صادق برقعی، سپهر طهرانچی به عنوان بازیگر حضور دارند. «تب» عنوان دیگر نمایش تالار قشقایی است که تا روز سه‌شنبه بیست‌ونهم‌ماه به نویسندگی و کارگردانی رویا کاکاخانی و بازی جواد خواجهی ساعت ۱۵ و ۲۰ با مدت زمان ۷۰ دقیقه و قیمت بلیت ۷۰ هزار تومان میزبان مخاطبان تئاتر خواهد بود. در تالار اصلی مجموعه نیز نمایش «پدر» به نویسندگی فلوریا زلز، کارگردانی آرون‌دشت‌آرای و بازی رضا کیانیان، لیلی رشیدی، سعید چنگیزیان، مارین ون هولک، سوگل خلیق، بهزاد کریمی، نرجا صاحب الزمانی ساعت ۲۰ با مدت زمان ۱۰۰ دقیقه و قیمت بلیت ۱۰۵ تا ۱۵۰ هزار تومان روی صحنه می‌رود. نمایش «سفیره» به نویسندگی و کارگردانی مهدی شاه‌پیری هم طی هفته پیش‌رو ساعت ۱۹ با مدت زمان ۸۰ دقیقه و قیمت بلیت ۸۰ هزار تومان در تالار چهارسویان مجموعه روی صحنه می‌رود. این درحالی است که دارپوش فاژزی، مهرنوش بلمه، حامی‌علیزاده، سهند جعفری‌زاد، رویا صدوقی، نگین تقوی‌راد، وصال امینی هنرمندانی هستند که در این اثر نمایشی به عنوان بازیگر حضور دارند. «سگ‌ها» استخوان‌های مادر» عنوان نمایش دیگر تالار چهارسو به نویسندگی و کارگردانی مژگان خالقی و بازی ریحانه سلامت، فرانسه سهیلی، غزاله جزایری، میثم عبدی، محمدعلی کاظمی، سینتا پزشکی، النامیرزاییان، نوید بانی است که هر روز ساعت ۲۰ و ۳۰ با مدت زمان ۶۰ دقیقه و قیمت بلیت ۹۰ هزار تومان روی صحنه می‌رود. «تاوان» نام دیگر نمایش مجموعه تئاتر شهر است که در روزهای پیش‌رو به نویسندگی و کارگردانی هادی حوری ساعت ۲۰ با مدت زمان ۸۰ دقیقه و قیمت بلیت ۸۰ هزار تومان در تالار سایه به صحنه می‌رود. دانیال ابراهیمی، شیما پروهان، شیوا ترابی، علی رجایی، بهروز سروعلیشاهی، شاهین علایی‌نژاد، محمدمهدی کاینک‌عبسی محمدی، علیرضا موسوی، آیلار نوشهری، نساه یوسفی، مجید صدخسروی، نگار شهبازی، هلیا حمیدی، محدثه امیریان بازیگران این اثر نمایشی هستند. در کارگاه نمایش نیز نمایش «جانور» به نویسندگی توحید معصومی، کارگردانی کیانوش ایازی و بازی (به ترتیب ورود): شکوه حیدریان، فقیمه هون، سعید نوری که تا روز پنجشنبه بیست‌وچهارم شهریورماه ساعت ۲۰ به مدت زمان ۵۰ دقیقه و قیمت بلیت ۵۰ هزار تومان میزبان مخاطبان تئاتر است.

### خبر

رجب طیب اردوغان:

#### در صورت نیاز غلات را به آفریقای می‌فرستیم

اردوغان می‌گوید: حالا که به غلات روسیه اجازه داده شد از طریق دریای سیاه منتقل شوند، ترکیه آماده است تا در صورت نیاز این غلات را به کشورهای آفریقایی ارسال کند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه پس از سفر سه روزه خود به بالکان باردیگر دیدگاه ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه را مطرح کرد و افزود: در حال حاضر غلات اوکراینی به کشورهای ثروتمند ارسال می‌شوند نه آنهایی که نیاز دارند. اردوغان ادامه داد: صادقانه بگویم که این اظهارات پوتین را درباره ارسال غلات به کشورهای ثروتمند به‌جای کشورهای فقیر، درست می‌دانم. رئیس‌جمهوری ترکیه همچنین افزود: هدف اصلی و واقعی کمک به کشورهای فقیر از طریق کردودر غلات است اما این مساله چیزی نیست که در حال حاضر مطرح شود. در ازبکستان از پوتین می‌خواهیم تا تولیدات روسی را از طریق این کردودر و به واسطه حمل بر روی کشتی ارسال کند. اردوغان بیان داشت: درباره قیمت گاز طبیعی با پوتین صحبت کرده و گفته که هدفش تضمین یک نتیجه مثبت برای رفاه حال مردم ترکیه است. درباره بحران انرژی در اروپا نیز باید گفت که رئیس‌جمهوری روسیه تصمیمی خودخواهانه درباره صادرات گاز به اروپا نگرفته است. وی افزود: اروپا آنقدرها هم که تصور می‌شود راحت و آرام نیست. این قاره سبز دارد در مسیر متفاوتی سیر می‌کند. خوشبختانه ما فعلاً مشکل مشابهی نداریم.

#### واکنش کاخ سفید

#### به قانون اتمی شدن کره‌شمالی

کاخ سفید در واکنش به امضای قانون اتمی شدن کره‌شمالی، گفت: آمریکا دیپلماسی با پیونگ‌یانگ را دنبال می‌کند. به گزارش فارس، کاخ سفید روز جمعه پس از تصویب قانون اتمی شدن رسمی کره‌شمالی توسط رهبر این کشور اعلام کرد: آمریکا به دنبال آزرگیری مذاکرات دیپلماتیک با کره‌شمالی است. «کارین ژان-بی‌یر»، سخنگوی کاخ سفید اظهار کرد: کره شمالی همچنان به پیش‌قدم‌شدن‌های مداوم ما پاسخ نداده است. ژان-بی‌یر گفت: «ما به جست‌وجوی دیپلماسی ادامه می‌دهیم و آماده‌ایم بدون پیش‌شرط نشست داشته باشیم.» کره‌شمالی اعلام کرده بود با تصویب یک قانون جدید، ارتشش را ملزم به دست‌زدن به حمله هسته‌ای پیشگیرانه در صورت تلاش یک کشور برای سرنگون کردن کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی کرده است. این قانون کره‌شمالی را به‌عنوان یک کشور مسلح به تسلیحات هسته‌ای اعلام کرده است.